
Urząd Miejski w Czapgjnk

Czaplinek,

19.07.2021 r.

Protokół z komisji Organizacyjnej, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek
w dniu 19.07.2021 r.

W dniu 19.yII.2021 r. zostało zwołane posiedzenie komisji Organizacyjnej,
Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czap]inek.

Lista obecności na zebraniu stanowi załącznik do niniejszego protokołu
(Załącznik nr 1)

Podczas zebrania przewodniczący komisji Sebastian Matułojć
poinformował, że przewiduje następujący porządek obrad dzisiejszej komisji:

1. Omówienie środków finansowych przeznaczonych na pieczę zastępczą.
2. Sprawy różne.

Ad 1) Na początku komisji głos zabrał radny Sebastian Matułojć, który

poinformował, że w dniu 06.07.2021 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się

spotkanie na którym omawiana była możliwość utworzenia rodzinnego domu

dziecka funkcjonującego przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym

w Czaplinku. Utworzenie rodzinnego domu dziecka funkcjonującego przy MOW

w Czaplinku będzie rodziło pewne konsekwencje finansowe dla Gminy Czaplinek

i w związku z tym należy tą kwestię przedyskutować na forum Rady Miejskiej

w Czaplinku. Radny Sebastian Matułojć poinformował, że podjął szereg działań

mających na celu zwiększenie liczby wychowanek, które są kierowane do ośrodka.

Z informacji uzyskanych z ORE wynika, że wychowanek kierowanych do MOW jest

bardzo mało, a wśród nich liczną grupę stanowią wychowanki w ciążp03



MOW w Czaplinku już od 2013 r. jako jedyny w Polsce przyjmuje nieletnie w ciąży.

Aby zwiększyć liczbę wychowanek należy podjąć współpracę z PCPR w Drawsku

Pomorskim i utworzyć rodzinny dom dziecka w którym osoba przeszkolona mogłaby

się opiekować dziećmi wychowanek. Taka forma pieczy zastępczej pozwoli

na przebywanie w ośrodku 8 nieletnich matek i zabezpieczy ich dzieci. Radny

poinformował zebranych, że widzi możliwość wynajęcia pomieszczenia od ZNM

pod kątem przygotowania go na rodzinny dom dziecka. Pomieszczenie to znajduje

się w budynku, który jest usytuowany naprzeciwko budynku MOW. Dzięki tej

lokalizacji w każdej chwili osoba sprawującą nadzór nad dziećmi będzie mogła

liczyć na wsparcie psychologa, pedagoga lub pomocy nauczyciela, którzy pracują

w MOW. Radny poinformował, że roczny koszt pobytu 8 dzieci w tej formie pieczy

zastępczej jaka jest rodzinny dom dziecka będzie kosztował Gminę Czaplinek

rocznie:

-10 857 zł (jeżeli 8 dzieci będzie tam przebywać do I roku),

-32 572 zł (jeżeli 8 dzieci będzie tam przebywać od 1 roku do 2 lat),

-54 297 zł (jeżeli 8 dzieci będzie tam przebywać powyżej 2 lat).

Głos w sprawie zabrała również obecna na posiedzeniu komisji kierownik

MOPS w Czaplinku pani Renata Podkowiak. Poinformowała wszystkich

zebranych, że należy rozważyć w nadchodzącym budżecie konieczność zwiększenia

środków finansowych na dział związany z pieczą zastępczą. Przedstawiła również

radnym zasady finansowania rodzin zastępczych, które funkcjonują na terenie

powiatu drawskiego. Obecna na posiedzeniu pani Małgorzata Turczyk przekazała

radnym informację dotyczącą funkcjonowania i zasad związanych z środkami

finansowymi przekazywanymi do rodzin zastępczych i placówek w ramach pieczy

zastępczej.
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Radny Sebastian Matułojć poddał pod głosowanie wniosek:

Czy Radni Rady Miejskiej iy Czaplinku wyrażają zgodę, aby przy

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym funkcjonował rodzinny dom dziecka

dla dzieci wychowanek, które przebywają lub będą przebywać w MOW

w Czaplinku?

Za wyrażaniem zgody zagłosowało 9 radnych:

Aleksandra Lawrukiewicz,

Anna Minkiewicz,

Ewa Sobczak,

Tomasz Marciniak,

Krystyna Kryczka,

Anna Kucharczyk,

Sebastian Ma[ułojć,

Władysław Wojtowicz,

Zdzisław Łomaszewicz.

Przeciw: 0, Wstrzymujących: O

Wszyscy obecni na komisji radni z komisji organizacyjnej pozytywnie

zaopiniowali wniosek złożony przez radnego Sebastiana Matułojć.

Ad 2) Sprawy różne

Radna Ewa Sobczak poinformowała, że powinno się systematycznie wykaszać

tereny w Czaplinku, bo są mocno zarośnięte i to bardzo źle wygląda.

Pani Małgorzata Turczyk zwróciła uwagę że podczas ostatniej imprezy używano „

niecenzuralnych słów i że skończyła się ona o godzinie 00.30w nocy.



Następnie pani Małgorzata Turczyk zwróciła uwagę, że nikt nie przestrzega zasad,

które obowiązują na jeziorze Drawskim w zakresie używania silników o określonej

mocy.

Radna Ewa Sobczak poinformowała, że należy zrobić w najbliższym czasie

spotkanie z radnym sejmiku województwa zachodniopomorskiego w sprawie szlaku

wodnego łączącego kilka jezior.

Radny Michał Olejniczak poinformował, że głaz Tempelburg jest mocno

zarośnięty. Następnie zabrał glos w sprawie konieczności naprawy dachu w świetlicy

w Rzepowie oraz możliwości pozyskania wozu strażackiego z Szwajcarii

za niewielką opłatą.

Obecna na posiedzeniu komisji pani Małgorzata Daar zwróciła uwagę, że mimo

wprowadzenia nowego regulaminu na terenie byłego lotniska w Broczynie - nikt go

nie przestrzega i czy w tej sprawie podejmowane są jakieś działania.

Radna Anna Minkiewicz zapylała się czy znana jest panu Burmistrzowi sytuacja

z plażą w Sikorach, bo tam jest jakiś konflikt między mieszkańcami.

Burmistrz udzielił następujących odpowiedzi na zadane pytania. Sprawa

wykaszania terenów jest mu dobrze znana i caly czas monitoruje lą sprawę. W tej

kwestii zamierza zmienić umowę z ZOK, aby zwiększyć częstotliwość koszenia

terenów zielonych.

Jeżeli chodzi o festiwal Rap, który odbył się w Czaplinku, to Burmistrz przed tą
imprezą podzielił się swoimi uwagami z panią Dyrektor CZOK-u na temat

niecenzuralnych słów i czasu zakończenia imprezy. W związku z tym, że pani

Dyrektor nie zastosowała się do rad i wskazówek będzie musiał odbyć z nią
rozmowę.

Burmistrz poinformował, że w sprawie nieprzestrzegania zapisów dotyczących

możliwości pływania po jeziorze drawsko sprzętem z napędem silnikowym podejmie

rozmowy, aby ten stan rzeczy zmienić. tJ
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Jeżeli chodzi o spotkanie z radnym Sejmiku Wojewódzkiego, to pan Burmistrz jest

jak najbardziej za i rzeczywiście takie spotkanie należy zorganizować w najbliższym

czasie.

W sprawie terenu byłego lotniska w Broczynie Burmistrz poinformował, że jest

nowy regulamin i należy go wdrożyć w życie oraz że nie ma możliwości

zabezpieczyć całego lotniska.

Burmistrz poinformował zebranych, że zna skomplikowana sytuację dotyczącą

mieszkańców miejscowości Sikory.

Protokół sporządził Prewodniczący Komisji
Sebastian Matułojć
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